1/2

平成 28年 8月 8日

各  位

会 社 名 沢 井 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  澤井 光郎

 （コード番号：4555 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員戦略企画部長

澤井 健造

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 6‐ 6 1 0 5‐ 5 8 2 3）

中期経営計画「M1 TRUST 2018」の一部修正のお知らせ

当社は、このたび平成 27年 5月 14日に公表した 2017年度（2018年 3月期）を最終年

度とする 3ヵ年の中期経営計画「M1 TRUST 2018」（以下、「M1 TRUST 2018」という。）を修

正しましたので、下記の通り概要についてお知らせいたします。

記

Ⅰ．M1 TRUST 2018の修正の背景

 平成 27年 6月末に閣議決定された「経済財政運営と改革の基本方針 2015」において、

ジェネリック医薬品の数量シェア目標として、「平成 29年央に 70 ％以上とするとともに

平成 30年度から 32年度末までの間のなるべく早い時期に 80％以上とする」ことが掲げ

られました。また、9月に厚生労働省から公表された「医薬品産業強化総合戦略」の中で、

この目標の実現に向け、 ジェネリック医薬品の使用加速化のための諸施策を講じること

が明記されました。

このような当社を取り巻く環境が大きく変化している状況の中で、更なるジェネリック

医薬品の使用促進に対応する為の設備投資計画を改めて見直したこと、また米国市場進出

に向けた開発スケジュールの早期化に伴い研究開発投資計画を修正したことを踏まえ、

「M1 TRUST 2018」の計数計画を修正することとしました。なお、基本方針及び重点施策

については変更ございません。

 当社は、「なによりも患者さんのために」の企業理念のもと、ジェネリック医薬品の普

及を通じて医療費削減に貢献することにより、中長期ビジョンの達成に向けて「飛躍的成

長を実現」することを目指し、「M1 TRUST 2018」の諸施策を引き続き確実に実施してまい

ります。

2/2

Ⅱ．計数計画の修正

（単位：百万円）

 2015年度

（2016年 3月期）

2016年度

（2017年 3月期）

2017年度

（2018年 3月期）

 【実績】 【修正前】 【修正後(※)】 【修正前】 【修正後】

売上高 123,492 134,000 143,000 147,000 157,000

営業利益  23,185  23,000 25,000  25,000 26,000

経常利益  23,025  22,600 24,700  24,500 25,500

当期純利益  17,155  15,500 18,500  17,000 18,500

  ※ 2017年 3月期(平成 29年 3月期)の計数計画につきましては、平成 28年 5月 12日付

「平成 27年 3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」内で公表しております。

(計画の前提となる市場予測：医療用医薬品に占めるＧＥ市場シェアは 2017年度末に約 70%の想定)

■ 3年間の投資総額

【研究開発投資】  280億円（修正前：235億円）

【 設 備 投 資 】  550億円（修正前：440億円）

以 上